
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

                                                                                                                                                                                              
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

                   Com base nos atos formais e informações constantes do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 122500/2023, referentes à licitação realizada na Modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 007/2023, tendo por objeto Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda 

escolar, relativamente aos itens fracassados no deambular do Pregão Eletrônico n° 002/2023, em 

atendimento a demanda de toda a Rede Municipal de Ensino do Município de Amambai/MS, 

relativamente ao calendário escolar a ser cumprido no exercício de 2023, conforme solicitação da 

Secretaria Municipal de Educação - SEMED, tudo em conformidade com as especificações descritas 

no Termo de Referência - Anexo I do Edital, considerando que foram observados os prazos recursais, 

nos termos da Lei n.º 10.520/02 e suas alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório, que teve 

como vencedores as Empresas: D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ-MF 

sob o nº 30.553.576/0001-47, Rua Joaquim Jorge dos Santos, Nº 554, Bairro Vila Valéria, Corguinho – 

MS, CEP 79460-000, com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 161.142,28 (Cento e sessenta e um mil e 

cento e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). 

 

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas para a 

retirada da nota de empenho e/ou assinatura do respectivo contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

   

      Amambai/MS, Em 26 de Junho de 2023. 

 

 

 
ZITA CENTENARO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

 
 
EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122500/2023. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a 
merenda escolar, relativamente aos itens fracassados no 
deambular do Pregão Eletrônico n° 002/2023, em 
atendimento a demanda de toda a Rede Municipal de 
Ensino do Município de Amambai/MS, relativamente ao 
calendário escolar a ser cumprido no exercício de 2023, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, tudo em conformidade com as 
especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I 
do Edital. 
Empresa Vencedora:  
D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº 30.553.576/0001-47, com os 
lotes/item: 1 e 2 no valor total de R$ 161.142,28 (Cento e 
sessenta e um mil e cento e quarenta e dois reais e vinte 
e oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 
12.306.0017.2075.0000 – GESTÃO DA MERENDA 
ESCOLAR – MUNICÍPIO 
Local e Data: Amambai – MS, 26 de Junho de 2023. 
ZITA CENTENARO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 


